Página inicial Sumário Geral Município de Chapecó Prefeitura municipal de Chapecó

Município de Chapecó Secretaria da Educação

CONCURSO PÚBLICO
Edital 003/2025

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 1

O Senhor João Rodrigues, Prefeito do Município de Chapecó, Estado de Santa Catarina, por meio da
Secretaria da Educação e no uso de suas atribuições legais, torna pública a Retificação nº 1 do Edital do
Concurso Público, destinado ao provimento de cargos de Professor Licenciatura Plena, do quadro de
pessoal da Educação Municipal.

1. Altera-se o subitem 7.2.1, inciso 2 que passa a vigorar com a seguinte redação:

2. Declaração assinada pelo interessado informando que é membro de família de baixa renda nos termos
do Decreto nº 11.016/2022.

O candidato que for membro de família de baixa renda, nos termos do Decreto nº 11.016/2022, poderá
utilizar o modelo de Declaração constante no Anexo 5 deste Edital.

2. Altera-se o subitem 16.2, que passa a vigorar com a seguinte redação:

16.2 Os recursos deverão ser interpostos exclusivamente pela internet, até as 23h59 do primeiro dia útil
posterior à publicação do ato contra o qual deseja o candidato recorrer.

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

João Rodrigues Prefeito Municipal Thiago Carlotto Consultor Jurídico

Município de Chapecó, 4 de setembro de 2025.

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ CONCURSO PÚBLICO • EDITAL 003/2025 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
https://2025plpchapeco.fepese.org.br 4 de setembro de 2025 Página 1 de 1

DOM/SC  Prefeitura municipal de Chapecó
Data de Cadastro:  04/09/2025  Extrato do Ato Nº: 7560904  Status: Publicado
Data de Publicação: 05/09/2025  Edição Nº: 4933

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 7560904, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

05/09/2025, 15:50 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Publicações

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=pesquisa/entidade&id=71&data=2025-09-05 1/3

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=pesquisa/sumario&data=2025-09-05
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=pesquisa/municipio&id=205&data=2025-09-05
https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/09/1757094096_edicao_4933_assinada.pdf#page=239
https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/09/1757094096_edicao_4933_assinada.pdf#page=239
https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/09/1757094096_edicao_4933_assinada.pdf#page=239
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7560904
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7560904
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7560904

DOM/SC  Prefeitura municipal de Chapecó
Data de Cadastro:  04/09/2025  Extrato do Ato Nº: 7560904  Status: Publicado
Data de Publicação: 05/09/2025  Edição Nº: 4933

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 7560904, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Provedor da plataforma

Consórcio de Inovação na Gestão Pública

Suporte técnico Ciga

48 98406-1060 - dom@consorciociga.gov.br

Endereço

R. General Liberato Bittencourt, 1885 — Sala 102 CEP 88070-800 - Florianópolis/SC

Apoio

Diário Oficial

05/09/2025, 15:50 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Publicações

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=pesquisa/entidade&id=71&data=2025-09-05 2/3

https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/09/1757094096_edicao_4933_assinada.pdf#page=239
https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/09/1757094096_edicao_4933_assinada.pdf#page=239
https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/09/1757094096_edicao_4933_assinada.pdf#page=239
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7560904
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7560904
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7560904
https://consorciociga.gov.br/
https://consorciociga.gov.br/
http://fecam.org.br/
http://fecam.org.br/

DOM/SC  Prefeitura municipal de Chapecó
Data de Cadastro:  04/09/2025  Extrato do Ato Nº: 7560904  Status: Publicado
Data de Publicação: 05/09/2025  Edição Nº: 4933

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 7560904, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Conheça o DOM/SC

Dúvidas Frequentes

LAI e LGPD

© 2025 - Todos os direitos reservados

05/09/2025, 15:50 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Publicações

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=pesquisa/entidade&id=71&data=2025-09-05 3/3

https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/09/1757094096_edicao_4933_assinada.pdf#page=239
https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/09/1757094096_edicao_4933_assinada.pdf#page=239
https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/09/1757094096_edicao_4933_assinada.pdf#page=239
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7560904
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7560904
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7560904
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=site/page&view=domsc
https://consorciociga.gov.br/cigadom/faq-dom/
https://consorciociga.gov.br/cigadom/lai-e-lgpd/
https://www.instagram.com/consorciociga/
https://www.linkedin.com/company/consorciociga
https://www.youtube.com/c/CigaConsorcio